
 

DIGITUS Glasfaser Patchkabel,
stahlarmiert, simplex, singlemode, LC/APC
– LC/APC, 10 m, 10 m, LC/APC, G.657.A2,
LC, LC

LWL-Patchkabel - armiert - SM - Simplex - LCA - LCA G657.A02 - 10m

Gruppe Kabel / Adapter

Hersteller DIGITUS

Hersteller Art. Nr. DK-2933A-10-LCA-SX

EAN/UPC 4016032501169

 

Beschreibung

Das stahlarmierte Glasfaser-Patchkabel bietet einen hervorragenden Schutz vor physischen Schäden, eine lange Lebensdauer
und einen geringen Signalverlust und ist damit ideal für raue Umgebungen und leistungsstarke FTTH-Netzwerke.

- Kompaktes und flexibles Design
- Verbesserte mechanische Festigkeit
- Zuverlässige Signalübertragung
- Ideal für raue Umgebungen

Ein armiertes Patchkabel ist ein Hochleistungs-Glasfaserkabel, das für überlegene Haltbarkeit, verbesserten Schutz und
zuverlässige Signalübertragung in verschiedenen anspruchsvollen Umgebungen ausgelegt ist. Im Gegensatz zu Standard-
Glasfaserkabeln verfügt die armierte Version über eine Schutzschicht, die den empfindlichen Faserkern vor mechanischer
Beanspruchung und äußeren Gefahren wie Quetschungen, Biegungen und Nagetierschäden abschirmt. Trotz der Armierung
bleibt das Kabel relativ leicht und flexibel, so dass es sich leichter verlegen und in engen Räumen installieren lässt. Es ist
ideal für FTTH-, Industrieautomatisierungs- und Unternehmensnetzwerkanwendungen. Es ist die perfekte Wahl, wenn sowohl
Schutz als auch Leistung wichtig sind, und bietet eine robuste und dennoch flexible Lösung für Hochgeschwindigkeits-
Glasfasernetze.

Hauptmerkmale

Allgemein

Kabellänge 10 m

Kabeltyp LC/APC

Lichtleitertyp G.657.A2

Anschluss 1 LC

Anschluss 2 LC

Lochdurchmesser 9 µm

Ausführliche Details

Merkmale

Kabellänge 10 m

Kabeltyp LC/APC
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Lichtleitertyp G.657.A2

Kabelform Rund

Anschluss 1 LC

Anschluss 2 LC

Steckverbinder 1 Geschlecht Männlich

Steckverbinder 2 Geschlecht Männlich

Schleifart Stecker APC

Produktfarbe Green, White

Lochdurchmesser 9 µm

Verkleidungsdurchmesser 125 µm

Kabel mode struktur Einzelmodus

Unterstütze Wellenlängen 1310 nm

Einführungsverlust 0,3 dB

Rückflussdämpfung 60 dB

Mantelmaterial Raucharm halogenfrei (LSZH)

Plug & Play Ja

Lieferumfang

Menge pro Packung 1 Stück(e)

Gewicht und Abmessungen

Kabeldurchmesser 3 mm

Verpackungsdaten

Verpackungsbreite 255 mm

Verpackungstiefe 255 mm

Verpackungshöhe 13 mm

Paketgewicht 350 g

Betriebsbedingungen

Betriebstemperatur -25 - 70 °C

Temperaturbereich bei Lagerung -25 - 70 °C
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